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DREJTORIAEPROKUR!M 2 SHTMBIETMEIE -

ANEKS KONTRATI

Puné shtesé

Numri i kontratés: 617-24-11962-5-3-5/C790

Komuna Shtime,Rr,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 qé& e pérfagéson
Muhadin Halili ,Udh&heqés i Zyrés s& Prokurimit né& njéren ané;

dhe

" ARCHING GROUP " SH.P.K, SHESHI ADEM JASHARI, LIPJAN,qé e pérfagéson z.Valzim
Mziu i autorizuar tel. 049-969-222 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé aneks kontraté
pér pune shitesé e sh&nuara me poshté:

“Kanalizimi né Lagjen Ademaj -FazaIlRr. KrujaRr Ademi dhe Rr. Hyré Emini -(Puné Shtesé)
Me numér identifikues: 617-24-11962-5-3-5

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

“Kanalizimi né Lagjen Ademaj -Faza Il Rr. Kruja Rr Ademi dhe Rr. Hyré Emini -(Puné Shtesé)
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 2,989.00 €(dy/nénté/teté/nénté/zero/zero/)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet € Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés , mbesin ato t& kontratés bazé
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

— .,d;fzﬂf,éz}m



KUSHTET E VECANTA

Numyri i kontratés: 617-24-11962-5-3-5/C790

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa herg q& ka nj& konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojng mbi ato t&€ KPK t& cilat mbeten t& pa ndryshuara t&

kontratés bazg.

Pérshirimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés gé jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e p&rdorur do 1€ jet€ Shqipe
Siguria e
. . A
ekzekutimit 10 N/
Pérgiegigsiadhe | 112 1. !I;—‘nérthqrrllbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i aleriaieve et b
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . D A ) .
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4, démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(ii) t& personave té fjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Vlejné kushtet e kontarés bazé
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t€ jeté:22.11.2024
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do t& jeté 15.12.2024
Démet e 19.1 Démet ¢ likuiduara pér t& gjitha Punét jang& 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér & gjitha Punét
gsht& 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE é&shig i obliguar t&8 mbaj regjistér & punés, dhe
dokumentacionin tietér & nevojshem.
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit ésht& i njejti i cili €shté emruar né
testimi kontratén bazé
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht&: N/A




Meényra e 30.1 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave
Kushtet e pagesé jané té njejta si né kontratén bazé
Pérgjegjésiambi | 34.5 Mbeten t& njejta si né kontratén bazé
Defektet
Pagesa pas 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve g& nuk jang
shképutjes sé peérfunduar, g€ pérfagéson koston shtes& &€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pé& kompletimin e Punéve .AK do t& béjé
pagesén e punéve t€ pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do 16 béjné pérpjekje pér ti zgfidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhja e 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjey mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet I|é&nda né

gjykaten Kompetente .
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2 |Punét Dem

Punitni | kygies ne puseten ekzistuese ku perfshinet shpimi
| tubit nga B/A dhe perforcimi | gypit te ri me befon (ne rast

223 = b o

te demtimit te pusetes te parashihet punimi | pusetes se re

me te gj#ha elementet perberse )

Germimi per hapjen e kanalit kiyesor te kat. 11V t& dheut,
me& makingé né gjéresi sipas normave dhe standardeve
2.3.1 jleknike (varésisht nga diametri | gypit) dhe thellsi sipas m?* 116.25 1.00 116.25
profilit gjatesor. Ne kete poziocion perfshihet edhe largimi i
ujrave me pompim,dhe transporti deri ne largesi 10 km.

2.3.3 |Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi +iem. m' 185.00 200 370.00
Prerja e asfaltit me makine sipas situacionit. Katu

2395 |(perfshihet edhe prerja e asfaltit ne vendet ku do te m' 124.00 0.99 122.76
ndértohen pusetat.

247 fPunst montuese’ i S
Furrizimi, transpofi dhe montimi i tubave te brinjézuar PE
SN8 sipas standarteve.

2.41 |PESNS @250 mm

Punét Demoluese : 16000 €
Punét tokésore 609.01 €
P 2,220.00 €
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Emri | Kompaniad Arching Group
Adresa e Plote Ligjan
Parfaqésuar Nga:
Emri & Mblemrt Valzim Mziu
Iﬁzila menaxher
Nénshkriml A
Data 13.11.2024
Vula




